

# **Auto & Marineservice Center A/S**

Postboks 261, 3912 Maniitsoq

CVR-nr. 18 91 05 35

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

---

**Knud Laursen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Auto & Marineservice Center A/S Postboks 261 3912 Maniitsoq  Telefon: + 299 813210 Telefax: +299 813364  CVR-nr.: 18 91 05 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Knud Laursen, Tikaasaq 6, 3912 Maniitsoq Thomas Laursen, Tikaasaq 72, 3912 Maniitsoq Kim Christensen, Piitarsuup Aqquserna 1, 3911 Sisimiut
<b>Direktion</b>	Knud Laursen, Tikaasaq 6, 3912 Maniitsoq
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i auto- og bådreparationer, brændstofforsyning, salg af biler, både samt udstyr og reservedele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.032.461 kr. mod 12.004.971 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.030.453 kr. mod 3.643.983 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.032.461</b>	<b>12.004.971</b>
1 Personaleomkostninger	-6.559.701	-6.300.163
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-627.221	-609.809
Andre driftsomkostninger	-30.969	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.814.570</b>	<b>5.094.999</b>
Andre finansielle indtægter	159.648	30.566
2 Øvrige finansielle omkostninger	-252.320	-157.554
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.721.898</b>	<b>4.968.011</b>
Skat af årets resultat	-691.445	-1.324.028
<b>Årets resultat</b>	<b>2.030.453</b>	<b>3.643.983</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	2.030.453	643.983
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.030.453</b>	<b>3.643.983</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Bygninger	1.794.252	1.980.770
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.004.994	1.330.358
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.799.246</u>	<u>3.311.128</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.799.246</u></b>	<b><u>3.311.128</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.639.846	8.321.336
Varebeholdninger i alt	<u>7.639.846</u>	<u>8.321.336</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.834.210	1.238.082
Udskudte skatteaktiver	165.721	125.416
Andre tilgodehavender	12.700	6.500
Periodeafgrænsningsposter	5.512	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.018.143</u>	<u>1.369.998</u>
Likvide beholdninger	<u>10.060.661</u>	<u>12.509.353</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.718.650</u></b>	<b><u>22.200.687</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.517.896</u></b>	<b><u>25.511.815</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	16.642.132	14.611.679
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.142.132</u></b>	<b><u>18.111.679</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	243.905	473.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>243.905</u>	<u>473.000</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	232.368	224.387
Gæld til pengeinstitutter	156.082	19.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.374.543	4.026.006
Selskabsskat	775.656	499.552
Anden gæld	1.593.210	1.327.499
Periodeafgrænsningsposter	0	830.566
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.131.859</u>	<u>6.927.136</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.375.764</u></b>	<b><u>7.400.136</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.517.896</u></b>	<b><u>25.511.815</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	2.030.453	3.643.983
6 Reguleringer	1.442.307	1.952.667
7 Ændring i driftskapital	-2.142.668	1.470.712
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.330.092	7.067.362
Renteindbetalinger og lignende	159.649	30.566
Renteudbetalinger og lignende	-208.415	-157.554
Pengestrøm fra ordinær drift	1.281.326	6.940.374
Betalt selskabsskat	-499.552	-428.134
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>781.774</b>	<b>6.512.240</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-341.308	-617.756
Salg af materielle anlægsaktiver	195.000	472.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-146.308</b>	<b>-145.756</b>
Afdrag på langfristet gæld	-221.114	-315.212
Betalt udbytte	-3.000.000	-2.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	136.956	-156.992
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.084.158</b>	<b>-2.972.204</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.448.692</b>	<b>3.394.280</b>
Likvider 1. januar 2023	12.509.353	9.115.073
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>10.060.661</b>	<b>12.509.353</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	10.060.661	12.509.353
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>10.060.661</b>	<b>12.509.353</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.559.701	6.228.163
Pensioner	0	72.000
	<b>6.559.701</b>	<b>6.300.163</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	21
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	252.320	157.554
	<b>252.320</b>	<b>157.554</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	3.524.925	3.971.370
Tilgang	0	341.308
Afgang	0	-313.598
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.524.925</b>	<b>3.999.080</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.544.155	2.641.012
Årets afskrivninger	186.518	440.703
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-87.629
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.730.673</b>	<b>2.994.086</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.794.252</b>	<b>1.004.994</b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	476.273	232.368	243.905	0
	<b>476.273</b>	<b>232.368</b>	<b>243.905</b>	<b>0</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for til kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.404 t.kr.

### 6. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	627.221	609.809
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	30.969	-108.158
Andre finansielle indtægter	-159.648	-30.566
Øvrige finansielle omkostninger	252.320	157.554
Skat af årets resultat	691.445	1.324.028
	<b>1.442.307</b>	<b>1.952.667</b>

### 7. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	681.490	-519.601
Ændring i tilgodehavender	-607.841	90.968
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.216.317	1.899.345
	<b>-2.142.668</b>	<b>1.470.712</b>

## Knud Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Jakob Ingemann Laursen

Direktør

ID: d319d0a3-4ea8-4c50-943c-261bdc3298af

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 16:21:44

Underskrevet med MitID



## Thomas Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Ingemann Laursen

Bestyrelsesmedlem

ID: 5fe88be2-b559-4bdf-97eb-5c010d637fdc

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 14:33:25

Underskrevet med MitID



## Kim Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kim Lennert Christensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 3109964a-9a2f-4f0f-9cd5-8a7981ad381d

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 11:34:29

Underskrevet med MitID



## Knud Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Jakob Ingemann Laursen

Bestyrelsesmedlem

ID: edc27ee5-703a-4e34-abb1-407bee3cf877

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 16:24:14

Underskrevet med MitID



## Per Jansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 12:31:35

Underskrevet med MitID



## Knud Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Jakob Ingemann Laursen

Dirigent

ID: d319d0a3-4ea8-4c50-943c-261bdc3298af

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 14:39:22

Underskrevet med MitID

